令和２年度

光鯱会本部 第９回 幹事会議事録

日時 令和３年 ２月 ２日（火）18:30～

場所 Ｗｅｂ開催

記録者 近藤

出席者：山川、羽津本、近藤、内藤、成田、河辺、佐藤、魚住、金子、伊藤、松本(浩)、山﨑、

鈴木、中野、田中（康）、松本（健）、林（学生幹事）

欠席者：井戸田、夏目、田中（俊）、犬飼、高村、渡辺、中村、木下、浅野、鏡味、水野、井上

Ⅰ 議題

 １．令和３年度総会、春の見学会について

   ・総会は、現時点ではリアル開催を前提とし準備を進める。

・総会会場について、以前はホテル等で行っていたが、近年は経費節減のため学内で開催してお

り、経費的な観点から来年度も学内での開催とする。

   ・現時点（1/18 学内に通知された方針）では、新規の外部の施設利用申請の受付はしておらず、

緊急事態宣言の延長を鑑みると、暫く受付しないと思われる。大学の講義も前期の対面授業は

しないとの方向性であることから、外部による学内の施設利用は厳しいと予想される。

   ・よって、現時点ではリアル開催を前提に、５/１５(土)を総会の予定日とし、外部による施設利

用申請が可能となった時点で、佐藤先生に予約していただく。学内施設の借用が不可の場合は、

総会のリアル開催を断念する。

   ・学内施設を借用できた場合、場所は古墳前の共用棟１階で２００名程度収容可能な部屋と、総

会前の理事会用にもう一部屋別室を押さえる。

   ・リアル開催出来なかった場合は、昨年同様書面表決により総会（評議員会）開催に替える。

・総会資料の作成については、佐藤先生を中心にお願いする。資料の内容は、３月と４月の幹事

会で確認する。

   ・春の見学会については、総会のリアル開催が出来なければ中止とする前提で、３月に候補を絞

り、決める事とする。

   ・愛知県庁本庁舎の見学は、土日の対応は不可との事。

   ・工事中の現場の見学は難しい。施設竣工後の一般の方々が入れる対象が好ましい。

   ・見学会対象候補

    〇中京 TV本社屋＋ささしまライブ２４エリア

テレビ局の建物は面白いし、ささしまライブ自体も都市機能の観点からも興味深い

     →以前、見学会実施済みである事から候補から除外

    〇則武のイオンモール

大成建設にて施工中、状況不明

    〇名城公園

     パーク PFI施設

    〇中日ビル、久屋大通公園南側

工事中であるため、別会場で説明を受けるなど方法検討

    〇名古屋城本丸御殿

     昨年、春の見学会を予定するも中止となった

（昨年の予定ではガイドボランティアによる案内を想定）

   ・見学会の参加人数は平均２０～３０人で、昨年秋（久屋公園・TV塔）は５０名程度だった。

   ２．幹事交代等について

・幹事交代される方について確認した。

→平成１９年卒の中健設計の山﨑さん→キダさんに交代との事。

→竹中工務店の鈴木さん→トヤさんに交代との事。

→トヨタ自動車の松本さん→テラオさんに交代との事。

→羽津本副幹事長から、副幹事長の任期が２年であり交代の時期であるが、昭和 61～63 年卒

の方でどなたか適任の方がみえないかとの問いかけあり。

→内藤さんより、副幹事長の任期は原則２年だが再任を妨げていないし、中部電力社内の人

材でもよいとの意見があった。

→今後検討。

・今後新旧交代の状況に変更が有れば、メールにて山川幹事長迄連絡を下さい。

・新旧交代の方は、次回の幹事会で、両名出席して頂き交代の挨拶をお願いします。

Ⅱ その他

 １．その他

   ・佐藤先生より、以下２点報告有り。

〇今年度会費納入率や納入者について報告。現金４３８名、引落１５４名で、学生会員の比率

が高かったとの事。

    〇OB・OG交流会について、学内共有ネットワークでの利用状況を報告。アクセス数、質疑や

アンケートなどのやりとりが紹介され、有意義に学生に情報が伝達されているとの事。

   ・内藤さんより、工業会からの報告。S５１年竣工の工業会館が昨年末解体され、今月更地となる

旨報告。当面は有料駐車場としての使用だが、今後、新たな同窓会施設の建築を目指す予定と

の事。

2月．次回幹事会議題内容について

   ・第 9回幹事会 令和 3年 3月 16日（火）18:30～  場所：Web開催

   （※3/7に緊急事態宣言が解除される想定で、その後暫く経ってからの開催日とした）

（内容）・総会、春の見学会打ち合わせ

   ・幹事会交代顔合わせ   他

                                  以上 文中敬称略